
 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government 

Ministria e Administratës Publike - Ministarstvo Javne Uprave - Ministry of Public Administration 

                                          

 
           

 
                          Seria 5: Statistikat Sociale 

  
Statistikat e Sportit 2008 

 
 

 



 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government 

Ministria e Administratës Publike - Ministarstvo Javne Uprave - Ministry of Public Administration 

                                        

 
           
                 
                         Seria 5: Statistikat Sociale 
     

Statistikat e Sportit 2008 
 
 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Botuesi: Enti i Statistikës së Kosovës (ESK) 
Data e botimit: Nëntor 2009  
© : Enti i Statistikës së Kosovës 
Riprodhimi autorizohet nëse tregohet burimi. 
E shtypur nga: K.G.T, Prishtinë, Kosovë 
 
Informata të shumta janë në dispozicion në internet, 
 ku mund të qaseni përmes veb-faqes së ESK-së 
 në internet:  www.ks-gov.net/esk  
 



 

      
 
 

 
 
 

P a r a th ë n i e 
 
 

 
Botimi i publikimit të Statistikës se Sportit për vitin 2008 është përgatitur nga Enti 
Statistikor i Kosovës, përkatësisht Departamenti I Statistikave Sociale.  
 
Publikimi statistikat e sportit, do të na ndihmoj për njohjen dhe vlerësimin me të mirë  
të edukimit Fiziko-Sportiv në Republikën e Kosovës. 
 
Ky publikim përmban të dhënat statistikore për vitin 2008 lidhur me aktivitetet 
sportive dhe të dhëna për numrin e sportisteve si dhe numrin e të punësuarve në 
Aeronautik, Atletik, Automobilizëm, Basketboll, Bjeshkatari, Bodi-Bilding, Boks, 
Çiklizëm, Futboll, Hendboll, Karate, Kick-Boks si dhe të dhëna tjera statistikore të  
sportit në nivel të vendit. 
 
Enti i Statistikës së Kosovës falënderon Departamentin e Sportit, pran Ministrisë së 
Rinisë, Kulturës dhe Sportit, Drejtoratet për Arsim, Kulturë dhe Sport si dhe klubet 
sportive për bashkëpunim si dhe për përkrahje në realizimin e këtij publikimi. 
 
Grumbullimi i të dhënave është bërë për përmes pyetësorit, ku të dhënat janë marre 
drejtpërsëdrejti nga klubet sportive, sektoreve për sport të Kuvendeve Komunale. 
 
Me qellim të ngritjes së cilësisë së publikimit në  të ardhmen presim komentet, 
propozime apo vërejtjet . Komentet, propozimet apo vërejtjet të na dërgohen në 
adresën social@ks-gov.net.  
 
 
Ky publikim është përgatitur nga: 
 
Mr.sc. Bashkim BELLAQA - Drejtor i Departamentit të Statistikave  Sociale 
Mr.sc. Laureta HAZIRI – Zyrtare e lartë për statistikat të Kulturës dhe Sportit . 
 
Dizajnoj: Ahmet Cakolli 
 
 
 
Nëntor, 2009                                                             Kryeshefi Ekzekutiv i ESK-së, 
     Avni Kastrati 
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PËRSHKRIM I KLUBEVE SPORTIVE 
 
 

• Futboll: Është lojë kolektive, e cila  luhet me dy ekipe nga 11 lojtarë, posedon 

lëvizje komplekse  si në aspektin tekniko –taktik, ashtu edhe në atë të 

pregatitjes së lartë fizike. Futbolli në  Kosovë  daton nga viti 1925  dhe është 

njëri ndër  sportet më të popullarizuara dhe më masiv në vendin tonë. 

• Basketboll: Luhet nga dy skuadra me nga pesë lojtarë  qëllimi i secilës 

skuadër është  të fusë topin në shportën e  kundërshtarit  dhe ta pengojë atë 

të shënojë kosh.Basketbolli në Kosovë daton nga  viti 1942. 

• Hendboll: Është lojë kolektive  luhet në dy skuadra me nga  7 lojtarë ku  

shënohet gol me dorë. Loja  hendbollit në Kosovë  ka filluar në vitin 1948. 

• Volejboll: Sporti i volejbollit është lojë kolektive  e cila luhet me dy skudra nga 

6 lojtarë në fushë e cila ndahet me rrjetën  volejbollit, ky sport në Kosovë  ka 

filluar në vitin 1936. 

•  Atletikë: Atletika  është sport  olimpik që ndryshe quhet edhe mbretëreshë e 

sporteve  i cili përbëhet nga shum Disiplina sportive si 

vrapimet,kërcimet,hudhja e shtizës,gjyles etj. Ky Sport është i popullarizuar 

edhe  në Kosovë dhe daton  nga viti1964. 

• Çiklizëm:Federata e çiklizmit në Kosovë është formuar  në vitin 1950, Ky 

sport karakterizohet  organizime të 98M7 N6BV0043arave në kampionat si  

dhe  garave ndërkombëtare  siq është “Rrethi i Kosovës” . 

• Shenjëtari : Sporti i shenjëtarisë hyn në rangun e sporteve më të vjetra 

olimpike në botë, si degë sportive  karakterizohet në  gjuatje në shenjë me  

me armë, edhe në Kosovë është njëri ndër sportet më të vjetra  i cili  ka filluar 

në vitin1922. 

• Pingpongu: Pingpongu si sport në Kosovë është mjaft i popullarizuar, 

federata e pingpongut është themeluar  që nga viti 1954, si dhe është njëra 

ndër federatat  e cila është e pranuar në  federatën internacionale  botërore. 

• Not: Është  formuar në vitin 1953, sportin  e notit është  sport ujorë atë  e 

karakterizojne katër teknika: Kroli ne gjoks, kroli në shpinë, brektosë dhe 

delfin.  
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• Skijim: Sporti i skijimit ndryshe quhet edhe sport i bardhë që në kosovë është 

mjaft i popullarizuar si dhe numërohet njëri  ndër sportet e para  të cilat  kanë 

filluar veprimtarinë qysh nga viti1938, 

• Xhudo: Është sport olimpik  i cili karakterizohet me  shkathtësitë e veçanta  

fizike  dhe është formuar në vitin 1971. 

• Boks: Sporti e boksit është sport olimpik dhe  është njëri ndër  sportet që ka 

pasur suksese në historinë e  Sportit Kosovarë i cili daton nga viti 1951. 

• Tekewindo: Sporti  e Takeëandos në kosovë është sport i ri i cili është 

themeluar në vitin 2004, është  sport olimpik  të cilin e karakterizojnë disiplinat 

të ndryshme si vetëmbrojtja, teknikat e thyerjes me duar dhe këmbë, pumze-

luftë e imagjinuar. 

• Mundje: Federata e Mundjes e Kosovës është fomuar në Dhjetor të vitit 1978, 

në Prishtinë.  Sporti i mundjes  hyn në rangun e  sporteve  marciale e cila në 

Kosovë është mjaft i përhapur i cili ka  sjellur edhe  suksese nga  arena 

ndërkombëtare. 

• Tenis: Në Kosovë Federata e Tenisit është formuar në vitin 1996, tenisi është 

sport individual i cili luhet në dy fusha të ndara me rrjetë,   që ndryshe quhet 

edhe sport i bardhë   

• Peshëngritje:  Sporti i peshëngritjes  në kosovë është sport i ri i cili filloi  nga 

ky vit, 2008. Sporti i peshëngritjes  karakterizohet  ngritjen e peshave.  

•  Shah:  Është sport  i aftësive  intelektuale,Loja e shahut karakterizohet si luftë 

strategjike e dy taborëve  të paraqitura me fuqitë intelektuale të dy individëve 

të cilët në çdo pozitë duhet të gjejnë lëvizjet e duhura për të shmangur 

rreziqeve apo për të krijuar përparësi. Fedrata e Shahut është formuar në vitin 

1950 në Kosovë. 

• Karate: Sporti  i karatesë në Kosovë  daton nga  viti 1969 me themelimin e 

klubeve të para, ky sport hyn në  kuadër të sporteve marciale  e cila 

karakterizohet  me shkathtësitë luftarake  të lëvizjeve  trupore por pa armë.  

• Kick-boks: Është sport të cilin e karakterizojnë shkathtësitë luftarake dhe 

goditjet  e plota të lejuara me këmbë dhe me duar, në vendin tonë kjo federatë 

vepron nga viti 1989. 

• Automibilizëm: Është sport atraktiv i cili në vete ka kombinimin e  mjeteve  të 

motorizuar dhe njerëzve të cilët i ngasin ato. 
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•  Federata sporteve për persona me aftësi të kufizuar: E karkterizojnë 

,sportet  të cilat ju përshtaten katër kategorive që hyjnë në këtë federatë: 

personat me aftësi fizike të kufizuara, ma aftësi të pamurit, me aftësi të 

kufizuar të ndëgjuar(shurdhërve) dhe me retardim mental  me koeficient 40%. 

• Bodybilding: Kjo federatë në Kosovë është themeluar në vitin 1978, ky sport 

karakterizohet me nga tre faktorë simetria, masa muskulore dhe definomi i 

muskujve . 

• Aeronautik: Sporti i Aeronautikës  daton nga viti 1948, këtë sport e 

karakterizon me  fluturimet në hapësiren ajrore me paragllajdizëm, velorizëm,  

fluturimet me aeroplanë sportiv, kërcimet me parashutë, 

aeromodulimi,raketaria,fluturimet me ballone dhe vetë ndërtimin e 

aeroplanëve. 

• Bjeshkatari: Në Kosovë federata e bjeshkatarisë daton nga viti 1951, sportin 

e bjeshkatarisë e karakterizojnë degët si Alpinizmi,Spelologjia, shpëtimi, 

orientimi në harta dhe osullë, Biatlloni, shënimi i shtigjeve në bjeshkë si dhe  

ruajtja dhe kultivimi i ambientit. 

• Peshkatari: Është sport  rekreativ i cili  në vendin tonë në fillim ka funksionin, 

karakterizohet me nxjerrjen e peshqve dhe kultivimin e tyre,ajo është federatë 

nga viti 2008. 
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1 Numri i klubeve, stërvitjeve, ndeshjeve, shikuesve dhe numri i    trajnerëve të 
licencuar dhe të palicencuar  

Gjithsej Femra Gjithsej Femra

Aeronautik 5 10 7 550 155 5 1 7 3

Atletik 8 56 272 410 250 15 3 10 2

Automobilizëm 5 7 43 1900 87 2              - 6              -

Basketboll 24 176 651 5005 1400 29 5 40 4

Bjeshkatari 5 113 75              - 800 7 2 10 5

Bodi-Bilding 10 67 12 2500 469 10              - 15 1

Boks 9 47 65 2050 240 13              - 10              -

Ciklizem 7 31 86 1315 91 11              - 9 2

Futboll 69 606 4293 22720 5281 105 5 168 4

Hendboll 26 211 523 6060 1386 49 13 47 10

Karate 32 113 648 11310 1047 49 13 30 5

Kick-Boks 3 8 17 1000 92 2 1 2              -

Mundje 6 42 22 1350 190 7              - 7              -

Not 6 35 29 600 368 9 2 3              -

Peshkatari 9 31 37 400 539 5 1 12 1

Pingpong 16 104 398 897 708 19 3 17 5

Shah 20 65 248 702 618 5              - 17 5

Shejtari 8 31 24 400 272 2 1 12              -

Skijim 9 17 84 1760 393 10 1 16 3

Takewindo 5 40 37 4500 281 17 3 11 2

Tenis 4 47 46 450 106 3              - 6 1

Volejboll 19 148 1179 2402 458 20 9 14 9

Xhudo 5 25 104 2550 288 6              - 10 3

Gjithsej 2008 310 2030 8900 70831 15519 400 63 479 65

Gjithsej 2007 336 2656 7702 89217 17251 486 55 520 63

Ndryshimi -26 -626 1198 -18386 -1732 -86 8 -41 2
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Grafikoni 1. Numri i klubeve, stervitjeve, ndeshjeve, shikuesve dhe numri i 
pjesëmarrësave në aktivitetet e klubeve  
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Grafikoni 2. Numri i trajnerëve të licensuar dhe të palicensuar në vitin 2008 i shprehur 
në përqindje 
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2 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Aeronautikë 
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Deçani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjakova    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Glogovci    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjilani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Dragashi    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Istogu    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Kaçaniku 20    - 17    - 20    - 30    - 35    -    -    - 5    - 1    -
Klina    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Fushë Kosova    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Kamenica    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Mitrovica    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Novobërda    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Obiliqi    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Rahoveci    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Peja    -    -    -    - 5    - 5    - 5    - 5    -    - 4    -    -
Podujeva    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Prishtina    -    - 30 10    -    -    -    - 20 8 20 5 12 5    -    -
Prizreni    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Skënderaj    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Shtime    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Shtërpce    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Suhareka    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Ferizaji    -    - 4 4    -    - 3 3 2 2    -    - 3 1    -    -
Vitia    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Vushtrria    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva 12    -    -    -    -    - 10    - 10 3 15    - 1    - 7    -
Gjithsej 2008 32 51 14 25 48 3 72 13 40 5 21 10 8 0
Gjithsej 2007 37 2 68 24 53 16 63 15 51 6 39 5 24 5 12 2
Ndryshimi -5 -2 -17 -10 -28 -16 -15 -12 21 7 1 0 -3 5 -4 -2
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Grafikoni 3. Numri total i sportistëve  në Aeronautikë për vitin 2008 
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Grafikoni 4. Numri i sportistëve në Aeronautikë sipas gjinisë për vitin 2008 
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3 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Atletikë 
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Deçani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjakova    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Glogovci    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjilani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Dragashi    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Istogu    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Kaçaniku    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Klina    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Fushë Kosova    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Kamenica 18 23 19 22 20 23 19 7 10 6 5 4 2    - 5    -
Mitrovica    -    - 5 6    -    - 5 7 8 4 5 2    -    -    -    -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Novobërda    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Obiliqi 2    - 6    - 4    - 2    - 6    - 1    - 5    -    -    -
Rahoveci    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Peja 12 1 11 14 1 2 16 6 9 10 1 6 5 12 1
Podujeva 10 6 15 5 10 2 5 1 11 2 3   - 3 1   -   -
Prishtina 8 8 9 6 12 2 7 6 30 8 3 2 8 4 6 1
Prizreni    -    -    -    -    -    -    -    - 11    - 3    - 4 3    - 1
Skënderaj    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Shtime    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Shtërpce    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Suhareka    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Ferizaji    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Vitia    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Vushtrria    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva 3 2 3 2 5 3 5 2 6 3 3 2 1    - 3    -
Gjithsej 2008 53 40 68 55 52 32 59 29 91 33 24 10 29 13 26 3
Gjithsej 2007 100 51 106 45 63 22 118 52 87 36 16 4 28 5 10 1
Ndryshimi -47 -11 -38 10 -11 10 -59 -23 4 -3 8 6 1 8 16 2
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Grafikoni 5. Numri i sportistëve dhe në Atletikë për vitin 2008 
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Grafikoni 6. Numri i sportistëve në Atletikë sipas gjinisë për vitin 2008 
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4 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Automobilizëm 
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Deçani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjakova    -    -    -    -    -    - 10    - 10    -    -    - 2    - 2    -
Glogovci    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjilani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Dragashi    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Istogu    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Kaçaniku    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Klina    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Fushë Kosova    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Kamenica    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Mitrovica    -    -    -    - 2    - 5    - 4    -    -    - 2    - 2    -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Novobërda    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Obiliqi    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Rahoveci    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Peja 2    - 3    - 1    - 1    - 6    - 4    -    -    - 12    -
Podujeva    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Prishtina    -    -    -    -    -    -    -    - 30 3 4 1 3 1 4 1
Prizreni    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Skënderaj    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Shtime    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Shtërpce    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Suhareka    -    -    -    -    -    - 10    - 10    - 10    -    -    -    -    -
Ferizaji    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Vitia    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Vushtrria    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjithsej 2008 2 3 3 26 60 3 18 1 7 1 20 1
Gjithsej 2007 20 2 20 5 107 8 41 6 15 5
Ndryshimi -18 -2 3 0 3 0 6 -5 -47 -5 18 1 -34 -5 5 -4
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Grafikoni 7. Numri i sportistëve në Automobilizëm për vitin 2008 
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Grafikoni 8. Numri i sportistëve  në Automobilizëm sipas gjinisë për vitin 2008 
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5 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Basketboll 
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Deçani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjakova    -    -    -    -    -    -    -    - 20 40    - 5 7 5 5 7
Glogovci    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjilani 100 5 15 7 15 20 15 16 15 12 5    - 3 8    - 10
Dragashi    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Istogu    -    - 18 18 20 20    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Kaçaniku    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Klina    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Fushë Kosova 10    -    -    - 10    - 10    - 20    -    -    - 5    - 5    -
Kamenica    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Mitrovica 36 30 36 30 36 30 18 24 16 2 2 4 9 3 7 4
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani    -    -    -    - 20    - 20    - 20    -    -    -    -    - 3    -
Novobërda    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Obiliqi    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Rahoveci    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Peja 10    - 20 50 30 10 40    - 40 15    -    - 20    - 10 9
Podujeva     -     -     -     -     -     -     -     - 20     -     -     - 4     -     -     -
Prishtina 125 50 135 25 100 40 110 40 27 24 15 10 9 5 10 5
Prizreni 60    - 68 10 82 10 65 60 85 59    -    - 20 10 22 2
Skënderaj    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Shtime    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Shtërpce    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Suhareka    -    - 24    - 24    - 24    - 15    - 10    - 12    - 1    -
Ferizaji 30 15 32 18 38 22 38 24 19 14    -    - 8 4 11    -
Vitia    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Vushtrria 30    - 30    - 40    - 20 20 20 20    -    -    -    - 32 16
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva    -    -    -    -    -    - 12    - 18    -    -    - 1    - 7    -
Gjithsej 2008 401 100 378 158 415 152 372 184 335 186 32 19 98 35 113 53
Gjithsej 2007 507 135 556 154 610 189 605 170 423 91 52 9 173 18 86 35
Ndryshimi -106 -35 -178 4 -195 -37 -233 14 -88 95 -20 10 -75 17 27 18
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Grafikoni 9. Numri i sportistëve  në Basketboll për vitin 2008 
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Grafikoni 10. Numri i sportistëve në Basketboll sipas gjinisë për vitin 2008 
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6 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Bjeshkatari 
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Deçani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjakova    -    -    -    - 30 25 30    - 40    - 25    - 5    - 5    -
Glogovci    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjilani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Dragashi    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Istogu    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Kaçaniku    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Klina    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Fushë Kosova    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Kamenica    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Mitrovica    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Novobërda    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Obiliqi    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Rahoveci    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Peja    -    -    -    -    -    - 17 15 180 20 5    -    -    - 2    -
Podujeva    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Prishtina 70 40 90 50 200 135 240 120 112 60 35 12 28 45 4 2
Prizreni    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Skënderaj    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Shtime    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Shtërpce    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Suhareka    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Ferizaji 30 20    -    - 40 10 150 30 83 17 50 5 7 3 15 5
Vitia    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Vushtrria    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjithsej 2008 100 60 90 50 270 170 437 165 415 97 115 17 40 48 26 7
Gjithsej 2007 82 46 31 13 33 12 148 55 169 33 41 9 31 8 11 2
Ndryshimi 18 14 59 37 237 158 289 110 246 64 74 8 9 40 15 5
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Grafikoni 11. Numri i sportistëve në Bjeshkatari për vitin 2008 
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Grafikoni 12. Numri i sportistëve  në Bjeshkatari sipas gjinisë për vitin 2008 
 
 

          

30 40

100

272

318

98

60 50

170 165

97

17

0

50

100

150

200

250

300

350

Fatosa Pionerë Kadetë Juniorë Seniorë Veteranë

Meshkuj
Femra

 
 
 
 
 
 
 



Statistikat e Sportit 2008 

 20

7  Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Bodibilding  
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Deçani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjakova    -    -    -    -    -    - 40 5 40 5 15    - 6    - 6    -
Glogovci    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjilani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Dragashi    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Istogu    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Kaçaniku    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Klina    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Fushë Kosova    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Kamenica    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Mitrovica    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Novobërda    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Obiliqi    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Rahoveci    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Peja    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Podujeva    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Prishtina 6    - 7 2 4    - 16 4 38 16 13 6 3 1 4    -
Prizreni    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Skënderaj    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Shtime    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Shtërpce    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Suhareka    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Ferizaji    -    -    -    -    -    - 4 2 4 2 4 2 3 2 3 2
Vitia    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Vushtrria    -    -    -    -    -    -    -    - 40    -    -    -    -    - 30    -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -
Gjithsej 2008 6 7 2 4 60 11 122 23 32 8 12 3 43 2
Gjithsej 2007 157 20 163 30 9 3 14 2 16 2
Ndryshimi 6 0 7 2 4 0 -97 -9 -41 -7 23 5 -2 1 27 0

K
om

un
a

Numri i të 
punësuarve

Zy
rt

ar
ë 

të
 S

po
rt

it

Pu
në

to
rë

 të
 tj

er
ë

Numri i Sportistëve

Fa
to

sa

Pi
on

er
ë

K
ad

et
ë

Ju
ni

or
ë

Se
ni

or
ë

Ve
te

ra
në

 



Statistikat e Sportit 2008 

 21

8 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Boks 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova     -     -     -     -     -     -     -     - 20     - 5     - 5     - 5     -
Glogovci     -     -     -     - 10     - 15     - 21     -     -     - 11     - 12     -
Gjilani 10     -     -     -     -     - 20     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     - 15     - 15     -     -     - 1     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Mitrovica     -     -     -     -     -     - 15     - 24     -     -     - 1     -     -     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja     -     -     -     - 5     - 6     - 15     -     -     -     -     - 15     -
Podujeva     -     - 3     - 10     - 3     - 3     - 3     - 3     - 1     -
Prishtina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Prizreni     -     -     -     - 4     - 14     - 16     - 11     - 13     - 2     -
Skënderaj     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtime     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Ferizaji     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     -     -     -     -     - 15     -     -     -     -     - 15     -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjithsej 2008 10 3 29 88 129 19 34 50
Gjithsej 2007 8 2 13 2 30 96 5 160 6 9 32 22 2
Ndryshimi 2 -2 -10 -2 -1 0 -8 -5 -31 -6 10 0 2 0 28 -2
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Grafikoni 13. Numri i sportistëve në Boks për vitin 2008 
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Grafikoni 14. Numri i sportistëve në Boks sipas gjinisë për vitin 2008 
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9 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Ciklizëm 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova     -     -     -     -     - 5 15     - 15     - 5     - 5     - 5     -
Glogovci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjilani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Mitrovica     -     - 2     -     -     - 8 5     -     -     -     - 6 3 1 1
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja     -     - 2     -     -     - 3     - 3     - 1     -     -     - 7     -
Podujeva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Prishtina     -     -     -     -     - 2 4 4 4 6 6     - 7 6 4     -
Prizreni     -     -     -     -     -     - 8 6 6 5     -     -     -     -     -
Skënderaj     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtime     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Ferizaji 13 6 1 2 18 8 9 4 8 3 6     - 13     - 12     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjithsej 2008 13 6 5 2 18 15 47 19 36 9 23 31 9 29 1
Gjithsej 2007 10 5 29 8 26 6 40 6 42 6 10 21 9 17
Ndryshimi 3 1 -24 -6 -8 9 7 13 -6 3 13 0 10 0 12 1
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Grafikoni 15. Numri i sportistëve në Ciklizëm për vitin 2008 
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Grafikoni 16. Numri i sportistëve në Çiklizëm sipas gjinisë për vitin 2008 
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10 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Futboll 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova     -     - 20     - 20     - 120     - 150     - 100     - 41     - 41     -
Glogovci 18     - 36     - 38     - 44     - 47     -     -     - 18     - 21     -
Gjilani 123     -     -     - 132     - 50     - 51     -     -     - 20     -     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu 35     - 30     - 16     - 24     - 24     - 18     - 19     -     -     -
Kaçaniku 50     - 60     - 40     - 35     - 30     -     -     - 8     - 2     -
Klina 30     - 30     - 30     - 25     - 25     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova 30     - 30     - 30     - 30     - 30     -     -     - 15     - 5     -
Kamenica     -     - 18     - 16     - 20     - 18     -     -     - 4     -     -     -
Mitrovica 102     - 165     - 80     - 80     - 82     - 42     - 22     - 20     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani 50     - 67     - 47     - 70     - 76     - 27     - 24     - 7     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi 25     - 28     - 30     - 25     - 30     -     -     - 5     - 6     -
Rahoveci 10     - 20     - 15     - 15     - 98     - 20     - 22     - 11     -
Peja 100     - 100     - 100     - 50     - 65     -     -     - 25     - 20     -
Podujeva 32     - 38     - 36     - 24     - 60     -     -     - 16     - 1     -
Prishtina 273     - 247     - 177     - 139     - 153     - 58     - 59     - 28     -
Prizreni 60     - 68     - 62     - 35     - 30     -     -     -     -     - 3     -
Skënderaj 18     - 18     - 18     - 31     - 31     -     -     -     -     -     -     -
Shtime 15     - 30     - 10     - 20     - 50     - 10     - 7     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     - 18     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka 80     - 80     - 85     - 75     - 95     - 40     - 28     - 17     -
Ferizaji 297     - 166     - 130     - 60     - 101     - 35     - 76     - 62     -
Vitia 17     - 17     - 17     - 17     - 22     -     -     - 5     - 1     -
Vushtrria 60     - 60     - 65     - 30     - 55     -     -     -     -     - 50     -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva 97     - 50     - 70     -     -     -     -     -     -     - 2     - 14     -
Gjithsej 2008 1522 1378 1264 1019 1341 350 416 309
Gjithsej 2007 1123 7 1221 7 1170 7 116 1226 263 333 234 20
Ndryshimi 399 -7 157 -7 94 -7 903 0 115 0 87 0 83 0 75 -20
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Grafikoni 17. Numri i sportistëve në Futboll për vitin 2008 
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Grafikoni 18. Numri i sportistëve  në Futboll sipas gjinisë për vitin 2008 
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11 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Hendboll 
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Deçani 20     - 20     - 20     - 20     - 20     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova 20 20     -     -     - 10 30     - 40 60 10     - 16 1 17     -
Glogovci     -     - 74 50 12 12 14 12 14     -     -     - 13 3 20 4
Gjilani     -     - 25 15 15 20 14 14 14 14     -     - 5 3     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     - 18     -     -     -     -     - 27     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Mitrovica     -     - 10     - 15 15 20 15 20 15 15     - 14 4 10 6
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi 18 23 24 17 19 16 17 14 18 17 12     - 7 7 2 3
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     - 10     -     -     - 2     - 2     -
Peja     -     - 20     - 30     - 25     - 20     -     -     - 10     - 4     -
Podujeva    -    -    -    - 15    - 20    - 17    -    -     - 5    - 3     -
Prishtina     -     -     - 20     - 20     -     -     - 16     -     -     - 8     - 2
Prizreni 20     - 20     - 20     - 20     - 20     -     -     -     -     - 3     -
Skënderaj     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtime     -     -     -     - 20     - 25     - 20     - 10     - 9     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Ferizaji     -     - 110 101 101 120 1     - 1     -     -     - 5     -     -     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     - 20 20 20 40 23 20     -     -     -     - 16 25
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     - 8     - 8     - 10     -     -     - 1     - 7     -
Gjithsej 2008 78 43 303 221 295 233 234 95 247 169 47 87 26 84 40
Gjithsej 2007 71 53 303 123 383 117 449 95 426 144 96 20 163 35 117 26
Ndryshimi 7 -10 0 98 -88 116 -215 0 -179 25 -49 -20 -76 -9 -33 14
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Grafikoni 19. Numri i sportistëve  në Hendboll për vitin 2008 
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Grafikoni 20. Numri i sportistëve  në Hendboll sipas gjinisë për vitin 2008 
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12 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Karate 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova 10 5 10 10     -     -     -     -     -     -     -     - 2     - 2     -
Glogovci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjilani 19 15 13 11 29 23 17 11 14 13 7 3 8 2 6     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica 10 2 4 5     -     - 2 12 13 3     -     -     -     - 2     -
Mitrovica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     - 2 2 2 4 3 5     -     -     -     - 1 1 1     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja 7     - 8 2 8 7 11     - 7     - 1     - 3     - 5     -
Podujeva 44 13 67 13 46 15 39 13 19 2     -     - 21     - 2     -
Prishtina 63 37 102 41 51 19 40 14 38 18 28 1 54 13 5 5
Prizreni 7 7 17 7 17 7 14 5 9 3 1     -     -     -     -     -
Skënderaj     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtime     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka 11 10 14 20 17 15 20 10 8 7 15 2 15     - 13 1
Ferizaji 24 8 25 4 17 2 14     - 15     - 2     -     -     - 9 1
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20     -     -     -     - 15 15
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjithsej 2008 215 117 282 135 207 112 180 90 143 66 54 6 104 16 60 22
Gjithsej 2007 325 152 433 187 407 154 359 155 261 81 54 11 139 28 46 8
Ndryshimi -110 -35 -151 -52 -200 -42 -179 -65 -118 -15 0 -5 -35 -12 14 14
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Grafikoni 21. Numri i sportistëve  në Karate për vitin 2008 
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Grafikoni 22. Numri i sportistëve  në Karate sipas gjinisë për vitin 2008 
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13 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Kick - Boks 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Glogovci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjilani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Mitrovica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     - 16 15     -     -     -     - 6     -     -     - 6     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Podujeva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Prishtina     -     - 3 3 3     - 2 1 2 1 2 1 5 2     -     -
Prizreni     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Skënderaj     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtime     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Ferizaji 8 4 7 3 10 9 5     - 12     -     -     -     -     -     -     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria 20 20 20 20 20 20 20 20 20 35     -     -     -     - 30 15
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjithsej 2008 28 24 46 41 33 29 27 21 40 36 2 1 11 2 30 15
Gjithsej 2007 56 15 165 100 187 100 157 82 9 9 20 8 16 8
Ndryshimi 28 24 -10 26 -132 -71 -160 -79 -117 -46 -7 -8 -9 -6 14 7
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Grafikoni 23. Numri i sportistëve në Kick-Boks për vitin 2008 
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Grafikoni 24. Numri i sportistëve në Kick-Boks sipas gjinisë për vitin 2008 
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14 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Mundje 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Glogovci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjilani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Mitrovica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Podujeva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Prishtina 13     - 16     - 18     - 19     - 19     - 5     - 2     -     -     -
Prizreni     -     - 5 5 10 10 10 10 20 20     -     -     - 1 1 1
Skënderaj     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtime     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka 20     - 15     - 15     - 15     - 10     - 4     - 5     - 10     -
Ferizaji 4     - 8     - 6     - 6     - 3     - 1     - 3     - 1     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     -     -     -     -     - 15     -     -     -     -     - 15     -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjithsej 2008 37 44 5 49 10 50 10 67 20 10 10 1 27 1
Gjithsej 2007 35 50 42 58 72 25 24 14
Ndryshimi 2 0 -6 5 7 10 -8 10 -5 20 -15 0 -14 1 13 1
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Grafikoni 25. Numri i sportistëve  në Mundje për vitin 2008 
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Grafikoni 26. Numri i sportistëve në Mundje sipas gjinisë për vitin 2008 
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15 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Not 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova 10 10 10 10     -     -     -     - 10 10     -     - 2     - 2     -
Glogovci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjilani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Mitrovica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Podujeva 11 5 11 5 11 5 14 6 9 4 2     - 5 1     -     -
Prishtina 4 4 8 12     -     - 10 11 4     -     -     - 3 5 5 1
Prizreni 2 2 2 2 12 10 12 8     -     -     -     - 2 1 6 1
Skënderaj     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtime     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Ferizaji 10 7 15 15 10 5 13 2 5     -     -     - 9     - 4     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva 7 5 8 7 17 10 9 6 10 5 4 2 7
Gjithsej 2008 44 33 54 51 50 30 58 33 38 19 6 23 7 24 2
Gjithsej 2007 88 40 124 63 118 53 105 48 58 19 6 7 1 13 2
Ndryshimi -44 -7 -70 -12 -68 -23 -47 -15 -20 0 0 0 16 6 11 0
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Grafikoni 27. Numri i sportistëve në Not për vitin 2008 
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Grafikoni 28. Numri i sportistëve në Not sipas gjinisë për vitin 2008 
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16 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Peshkatari 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova 4     -     - 10 10     - 10 5 40 1     - 5     - 5     -
Glogovci 6     - 20     - 10     - 30     - 25     - 14     - 5     - 6     -
Gjilani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Mitrovica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja     -     -     -     -     -     - 15     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Podujeva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Prishtina 6 3 6 3     -     - 9 3 21     -     -     - 7     - 14     -
Prizreni     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Skënderaj     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtime     -     - 6 2     -     - 9 5 13 2 3     - 3     - 7     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Ferizaji     -     - 3 3     -     - 6 6     -     -     -     -     - 7     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     -     -     -     -     - 60     - 15     -     -     - 15     -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjithsej 2008 16 3 35 18 20 79 19 159 3 32 20 54
Gjithsej 2007 19 3 91 17 34 5 260 26 503 21 133 5 31 1 29
Ndryshimi -3 0 -56 1 -14 -5 -181 -7 -344 -18 -101 -5 -11 -1 25 0
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Grafikoni 29. Numri i sportistëve në Peshkatari për vitin 2008 
 

           

16

35

20

79

159

32

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Fatosa Pionerë Kadetë Juniorë Seniorë Veteranë

 
 
 
 
 
Grafikoni 30. Numri i sportistëve në Peshkatari sipas gjinisë për vitin 2008 
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17 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Pingpong 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova     -     -     -     -     - 2 10     - 5     - 5     - 5     - 10     -
Glogovci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjilani     - 2     - 2     - 2     - 6     -     -     -     - 3     -     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica 6     - 3     - 6     -     -     - 4     - 3     -     -     - 3     -
Mitrovica 4     - 8 3 4 2 4 2 6 6     -     -     -     -     -     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja     -     -     -     - 5     - 5     - 5     - 5     -     -     - 7     -
Podujeva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Prishtina 26 26 33 33 30 22 30 21 15 11 13 5 5 3 17 15
Prizreni 20 20 20 12 20 8 24 16 16 4     -     - 4 4 2 2
Skënderaj 6 4 5 9 6 11     - 11 9 9 3 2 10     - 1     -
Shtime     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka     -     - 4 2 4 4 10 2 10     - 4     - 2     -     -     -
Ferizaji 2     - 3     - 4     - 5     - 6     - 7     - 3     -     -     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     -     -     - 20     - 20     - 15     -     -     - 15     -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjithsej 2008 64 52 76 61 79 51 108 58 96 30 55 7 32 7 55 17
Gjithsej 2007 55 21 125 54 115 48 138 47 123 34 98 14 59 20 33
Ndryshimi 9 31 -49 7 -36 3 -30 11 -27 -4 -43 -7 -27 -13 22 17
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Grafikoni 31. Numri i sportistëve në Pingpong për vitin 2008 
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Grafikoni 32. Numri i sportistëve në Pingpong sipas gjinisë për vitin 2008 
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18 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Shah 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova     -     -     -     - 5     - 10     - 10     - 5     - 2     - 2     -
Glogovci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjilani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     - 15     - 10     - 1     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Mitrovica 6 2 14 5 12 4 8 9 3 4     -     - 5 1 12     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani 5     - 6     - 10     - 10     - 20     - 4     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     - 18     - 20     - 15     - 10     - 4     - 2     -
Peja     -     - 6     - 10     -     -     - 30     - 4     -     -     - 6     -
Podujeva     -     -     -     - 8     - 12     - 44     - 20     - 19     -     -     -
Prishtina     -     -     -     -     -     -     -     - 3 1 1     -     -     -     -     -
Prizreni     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Skënderaj     -     -     -     -     -     -     -     - 10     - 5     -     -     -     -     -
Shtime     -     -     -     -     -     - 5 1     -     - 2     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka 6     - 6     - 10     - 10     - 12     - 4     - 4     - 2
Ferizaji 2     -     -     -     -     - 4 2 18     - 3     - 7     - 2
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     -     -     -     -     - 4     - 10     -     -     -     -     -
Gjithsej 2008 19 2 32 5 73 4 79 12 184 5 78 42 1 26
Gjithsej 2007 26 4 111 34 61 9 142 26 333 6 55 2 49 1 23
Ndryshimi -7 -2 -79 -29 12 -5 -63 -14 -149 -1 23 -2 -7 0 3 0
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Grafikoni 33. Numri i sportistëve në Shah për vitin 2008 
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Grafikoni 34. Numri i sportistëve në Shah për vitin 2008 
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19 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Shejtari 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Glogovci     -     - 3 3 5 5 10 5 10 5     -     - 9 2 8     -
Gjilani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Dragashi 6 4 6 4 3 3 10 9 7 3     - 2 4 2     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica 5 4 6     - 4     - 3     -     -     -     -     -     -     - 2     -
Mitrovica 5 3 5 1 3 1 2 3 2 1     -     - 2 1 3 1
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Podujeva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Prishtina 8     - 28 9 27 9 32 7 19 3 6     - 14     -     -     -
Prizreni     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Skënderaj     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtime     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Ferizaji     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     - 4 4 2 3 5 2     -     - 1     - 7     -
Gjithsej 2008 24 11 48 17 46 22 59 27 43 14 2 2 30 5 20 1
Gjithsej 2007 43 20 110 43 100 37 169 64 123 48 40 12 53 17 41 14
Ndryshimi -19 -9 -62 -26 -54 -15 -110 -37 -80 -34 -38 -10 -23 -12 -21 -13
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Grafikoni 35. Numri i sportistëve në Shejtari për vitin 2008 
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Grafikoni 36. Numri i sportistëve në Shejtari për vitin 2008 
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20 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Skijim 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova 10 5 10 5 10     - 10     - 10     -     -     - 2     - 2     -
Glogovci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjilani     -     -     -     -     -     - 40 12 8     -     -     - 4 3     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Mitrovica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja 8 5 11 9 15 10 14 8 19 10 14     - 3     - 37     -
Podujeva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Prishtina 22 15 35 23 14 11 27 17 31 8 35 9 15 9 15 7
Prizreni     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Skënderaj     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtime     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Ferizaji     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjithsej 2008 40 25 56 37 39 21 91 37 68 18 49 9 24 12 54 7
Gjithsej 2007 115 49 129 65 87 41 92 43 85 32 63 12 35 5 33 9
Ndryshimi -75 -24 -73 -28 -48 -20 -1 -6 -17 -14 -14 -3 -11 7 21 -2
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Grafikoni 37. Numri i sportistëve në Skijim për vitin 2008 
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Grafikoni 38. Numri i sportistëve në Skijim sipas gjinisë për vitin 2008 
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21 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Takewindo 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Glogovci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjilani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Mitrovica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja     -     - 5     - 15     - 5     - 5     -     -     -     -     - 13 2
Podujeva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Prishtina 16 6 32 10 26 8 28 5 20 12 7 6 5 6 4 1
Prizreni     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Skënderaj     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtime     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka 5     - 5     - 5     - 10     - 10     - 5     - 7     -     -     -
Ferizaji     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjithsej 2008 21 6 42 10 46 8 43 5 35 12 12 6 12 6 17 3
Gjithsej 2007 58 21 61 13 71 23 45 11 46 18 15 1 11 2 5
Ndryshimi -37 -15 -19 -3 -25 -15 -2 -6 -11 -6 -3 5 1 4 12 3
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Grafikoni 39. Numri i sportistëve në Takewindo për vitin 2008 
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Grafikoni 40. Numri i sportistëve në Takewindo sipas gjinisë për vitin 2008 
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22 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Tenis 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova     -     - 10 10 10     - 10     -     -     -     -     - 2     - 2     -
Glogovci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjilani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Mitrovica     -     - 2     - 6 3 6 4 2 4 2     - 2     - 2     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Podujeva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Prishtina 25 18 16 11 9 6 22 15 41 35 16 16 8 3
Prizreni 2 2 4 2 4 3 6 2 4 2 7     - 2     -     -     -
Skënderaj 4 4 6 6 4 4 5 5 4 4     -     - 2     - 2 3
Shtime     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Ferizaji     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjithsej 2008 31 24 38 29 33 16 49 26 51 45 25 16 16 9 3
Gjithsej 2007 26 11 20 10 21 10 29 15 16 5 14 2 5 5
Ndryshimi 5 13 18 19 12 6 20 11 35 40 11 14 11 0 4 3
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Grafikoni 41. Numri i sportistëve në Tenis për vitin 2008 
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Grafikoni 42. Numri i sportistëve në Tenis për vitin 2008 
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23 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Volejboll 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Glogovci     -     - 18 18     -     - 18 18 18 18     -     - 11 3 15 4
Gjilani     -     - 15 15 15 15 15 15 12 15     -     - 3     - 5     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica     -     - 8 8 15 9 15 13 15 11 3 2 3 1 7     -
Mitrovica     -     -     -     - 20 20 32 32 8 8     -     -     -     -     -     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     - 40 40 21 20     -     - 4     - 3     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Podujeva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Prishtina     -     - 30 30     -     - 22 16 15 15 12     - 16 2 8 6
Prizreni     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Skënderaj     -     -     -     -     -     - 10 7 12 10     -     - 8 3     -     -
Shtime     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka 20 10 20 10 32 16 24 12 24 12 6     - 12 6 8 4
Ferizaji 2 2 8 8 12 12 16 16 16 16     -     - 4 4     -     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     -     -     - 20 20 60 20     -     -     -     - 46 15
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjithsej 2008 22 12 99 89 94 72 212 189 201 145 21 2 61 19 92 29
Gjithsej 2007 59 29 94 58 145 68 199 110 437 177 9 2 77 23 55 27
Ndryshimi -37 -17 5 31 -51 4 13 79 -236 -32 12 0 -16 -4 37 2
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Grafikoni 43. Numri i sportistëve në Volejboll për vitin 2008 
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Grafikoni 44. Numri i sportistëve në Volejboll sipas gjinisë për vitin 2008 
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24 Numri i sportistëve dhe të punësuarve në Xhudo 
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Deçani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjakova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Glogovci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjilani 2     - 4     - 3     - 5     - 2     -     -     - 2     -     -     -
Dragashi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Istogu     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kaçaniku     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Klina     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Fushë Kosova     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Kamenica     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Mitrovica 9 4 17 3 7 2 7 1 11 1 6     - 2     - 3     -
Leposaviqi   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Lipjani     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Novobërda     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Obiliqi     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Rahoveci     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Peja 20 4 20 2 20 8 10 5 10     -     -     -     -     - 9     -
Podujeva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Prishtina 7 5 10 3 6 3 4 2 5 1 2 1 10 2 5 2
Prizreni     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Skënderaj     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtime     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Shtërpce     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Suhareka     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Ferizaji 10 2 10 2 8 1 10     - 5     - 7     - 3     - 2     -
Vitia     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Vushtrria     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Zubin Potoku   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Zveqani   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :   :
Malisheva     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -
Gjithsej 2008 48 15 61 10 44 14 36 8 33 2 15 1 17 2 19 2
Gjithsej 2007 32 9 81 37 69 29 81 37 104 28 11 26 5 18 4
Ndryshimi 16 6 -20 -27 -25 -15 -45 -29 -71 -26 4 1 -9 -3 1 -2
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Grafikoni 45. Numri i sportistëve në Xhudo për vitin 2008 
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Grafikoni 46. Numri i sportistëve në Xhudo sipas gjinisë për vitin 2008 
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25 Numri i sportistëve sipas llojit të sportit 

Gjithsej Femra Gjithsej Femra Gjithsej Femra Gjithsej Femra Gjithsej Femra Gjithsej Femra

Aeronautik 32         - 51 14 25         - 48 3 72 13 40 5

Atletik 53 40 68 55 52 32 59 29 91 33 24 10

Automobilizëm 2         - 3         - 3         - 26         - 60 3 18 1

Basketboll 401 100 378 158 415 152 372 184 335 186 32 19

Bjeshkatari 100 60 90 50 270 170 437 165 415 97 115 17

Bodi-Bilding 6         - 7 2 4         - 60 11 122 23 32 8

Boks 10         - 3         - 29         - 88         - 129         - 19         -

Ciklizem 13 6 5 2 18 15 47 19 36 9 23         -

Futboll 1522         - 1378         - 1264         - 1019         - 1341         - 350         -

Hendboll 78 43 303 221 295 233 234 95 247 196 47         -

Karate 215 117 282 135 207 112 180 90 143 66 54 6

Kick-Boks 28 24 46 41 33 29 27 21 40 36 2 1

Mundje 37         - 44 5 49 10 50 10 67 20 10         -

Not 44 33 54 51 50 30 58 33 38 19 6         -

Peshkatari 16 3 35 18 20         - 79 19 156 3 32         -

Pingpong 64 52 76 61 79 51 108 58 96 30 55 7

Shah 19 2 32 5 73 4 79 12 184 5 78         -

Shejtari 24 11 48 17 46 22 59 27 43 14 2 2

Skijim 40 25 56 37 39 21 91 37 68 18 49 9

Takewindo 21 6 42 10 46 8 43 5 35 12 12 6

Tenis 31 24 38 29 33 16 49 26 51 45 25 16

Volejboll 22 12 99 89 94 72 212 189 201 145 21 2

Xhudo 48 15 61 10 44 14 36 8 33 2 15 1

Gjithsej 2008 2826 573 3199 1010 3188 991 3461 1041 4003 975 1061 110

Gjithsej 2007 2839 662 3812 972 3803 946 4676 1105 5182 911 1067 120

Ndryshimi -13 -89 -613 38 -615 45 -1215 -64 -1179 64 -6 -10

Lloji i sportit
Seniore VeteraneFatosa Pioner Kadet Juniore
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Grafikoni 47.  Numri i sportistëve sipas llojit të sportit për vitin 2008 
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Grafikoni 48.  Numri i sportisteve sipas llojit të sportit dhe sipas gjinisë për vitin 2008 
 

         

2253 2189 2197
2420

951

573

1010 991 975

110

3028

1041

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Fatosa Pioner Kadet Junior Senior Veteran

Meshkuj
Femra

 
 
 
 
 
 



Statistikat e Sportit 2008 

 57

26 Numri i sportisteve dhe numri i të punësuarve sipas llojit të sportit 

Gjithsej Femra Gjithsej Femra

Aeronautik 268 35 29 10

Atletik 347 199 55 16

Automobilizëm 112 4 27 2

Basketboll 1933 799 211 88

Bjeshkatari 1427 559 66 55

Bodi-Bilding 231 44 55 5

Boks 278                   - 84                   -

Ciklizem 142 51 60 10

Futboll 6874                   - 725                   -

Hendboll 1204 788 171 66

Karate 1081 526 164 38

Kick-Boks 176 152 41 15

Mundje 257 45 37 2

Not 250 166 47 9

Peshkatari 338 43 74                   -

Pingpong 478 259 87 24

Shah 465 28 68 1

Shejtari 222 93 39 6

Skijim 343 147 78 19

Takewindo 199 47 29 9

Tenis 227 156 25 3

Volejboll 649 509 153 48

Xhudo 237 50 36 4

Gjithsej 2008 17738 4700 2361 430

Gjithsej 2007 21379 4716 2267 366

Ndryshimi -3641 -16 94 64

Lloji i sportit
Numri i sportistëve Numri i të punësuarve
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Grafikoni 49. Numri i sportistëve i shprehur në përqindje sipas gjinisë për vitin 2008 
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Grafikoni 50. Numri i të punësuarëve në klubet sportive i shprehur në përqindje sipas 
gjinisë për vitin 2008 
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Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

 
 

 

                                   Ministria e Administratës Publike 
        Ministarstvo Javne Uprave - Ministry of Public Administration 

  
 

Enti i Statistikës së Kosovës – Zavod za Statistiku Kosova – Statistical Office of Kosovo 
 
 

 

PYETSORI PËR STATISTIKAT E SPORTIT 
PËR 2007/2008 

 
“Enti duhet të sigurojë që të dhënat e grumbulluara për qëllime statistikore, të  mbledhura nga personat fizik (natyror) apo juridik, ose organet dhe 
organizatat e administratës publike (tani e tutje “Respondentët”(të intervistuarit), përdoren në mënyrë rreptësisht konfidenciale dhe shfrytëzohen 
ekskluzivisht për qëllime statistikore. Mbrojtja e të dhënave duhet të  sigurojë që statistikat në formë të të dhënave të agreguara (grumbulluara) të mos 
shpërndahen në atë mënyrë që lejon zbulimin e të intervistuarëve individual 
 
“Të gjithë përgjegjësit duhet të obligohen, në përputhje me ligjin përkatës,  të bashkëpunojnë dhe t’i sigurojnë  Entit statistikor të dhënat statistikore të 
sakta dhe me kohë dhe të bashkëpunojnë me Entin për verifikimin e saktësisë së të dhënave të grumbulluara”.  
                                       
              Numr i pyetësorit:   I__I__I__I__I    
 
              Viti:                 I__I__I__I__I  
 
              Muaji:                           I__I__I                      
 
IDENTIFIKIMI I KLUBIT SPORTIV 
 
            1. KOMUNA: _____________________________________            I__I__I                          
              
            2. VENDI: _______________________________________  I__I__I__I__I 
 
            3. EMRI I KLUBIT / SHOQATËS / ASOCIACIONIT: _______________________________________ 
 
            4. EMRI DHE MBIEMRI I PERËSONIT ZYRTAR QË JEP KËTO TË DHËNA :___________________ 

 
          5. NUMRI I TELEFONIT: ___________________ 

 
 

Adresa:Rr .Zenel Salihu Nr. 4, 10.000 Prishtinë-Kosovë 
Telefon/Faks: 038/235 111 148 / 038/235-033 

http://www.kos-gov.net.esk, E-mail: social@ks-gov.net 
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I. TË DHËNAT PËR EKIPET DHE NDESHJET SPORTIVE 
 
 
I .Të dhënat për klubin 

 
II.  Numri i ndeshjeve sportive 

 
1 Numri i stërvitjeve në javë për të gjitha katekoritë:  
2 Numri i ndeshjeve për një vit:  
3 Numri mesatar i shikuesve për një ndeshje:  
4 Informatat tjera:  
5 Në cilat institucione është i regjstruar klubi:  
6 Niveli i aktiviteteve/garuese:  
7 Numri i pjesëmarrësve në aktivitetin e klubit  

 
 
 
III.  Ekipet dhe ndeshjet sportive 

Kategorit Femra Meshkuj 
1 2 3 

1 Fatosat   
2 Pionierë   
3 Kadetë   
4 Juniorë   
5 Seniorë   
6 Veteranë   
7 Rekreacion i Sportit   
8 Zyrtarët e Sportit   
9 Puntorë tjerë sportiv   

 
 
 
 
IV.  Numri i trajnerëve të licensuar dhe të pa licensuar 

Trajneret Femra Meshkuj 
1 2 3 

1 Të licensuar   
2 Të pa licensuar   

 
Cili institucion i ka lëshuar licensën e trajnerit: 

 
 
 
 

1 Emri i udhëheqësit të Klubit 
/Shoqatës/Asociacionit: 

 

2 Lloji i aktivitetit – sportit:  
3 Objekti ku zhvillohet aktiviteti (adresa):  
4 Selia – zyra (adresa):  
5 Telefoni (fiks dhe celulari):  
6 E-mail adresa:  
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Enti i Statistikës së Kosovës përshkrim i shkurtër 
 
Enti i Statistikës së Kosovës, është Ent profesional, vepron që nga viti 1948 dhe 
ka kaluar disa faza historike, i strukturuar sipas rregullimit shtetëror  të asaj kohe. 
Më 2 Gusht 1999, Enti ka rifilluar punën profesionale, si i pavarur në kuadër të 
Ministrisë së Shërbimeve Publike. Enti financohet nga Buxheti i Konsoliduar i 
Kosovës dhe donatorë për projekte të veçanta.    
 
Enti i Statistikës së Kosovës vepron sipas Rregullores 2001/14 e cila ka hyrë në 
fuqi me 2 Korrik 2001. Një Master Plan afatmesëm është duke u përgatitur për 
zhvillimin e sistemit statistikor kompatibil me Statistikat Evropiane. 
 
Struktura organizative e ESK-së, katër Departamente prodhuese (Departamenti i 
statistikave ekonomike dhe llogarive kombëtare, Departamenti i statistikave të 
popullsisë, Departamenti i statistikave sociale dhe Departamenti i statistikave të 
bujqësisë dhe ambientit), shtatë Zyra Rajonale (Gjakovë, Gjilan, Mitrovicë, Pejë, 
Prizren, Prishtinë dhe Ferizaj), dy Departamente mbështetëse (Departamenti i 
metodologjisë dhe teknologjisë informative dhe Departamenti i administratës), si 
dhe Zyra e regjistrimit të popullsisë, përbëjnë ndërtimin struktural të ESK-ës.  
Të punësuar janë gjithsej 134 punëtorë, prej tyre, 96 (71.6%) në seli të Entit, gjersa 
në Zyrat Rajonale, 38 (28.4%) . 
Kemi mbështetje dhe bashkëpunim profesional me institucionet ndërkombëtare. 
Enti i Statistikës së Kosovës ka një terren krejtësisht të mbuluar në shkallë vendi. 
Për implementim e Anketave në terren përdorim mostrën dhe metodologjinë 
adekuate. Gjatë grumbullimit të raporteve nga njësitë raportuese angazhohen; 
profesionistë, teknikë, administratorë, civilë të zyrave të vendit, regjistrues  terreni 
nga Zyrat Rajonale. 
Një ekip i ekspertëve vendorë dhe ndërkombëtar janë duke punuar në projektin e 
regjistrimit të popullsisë. 
 
Misioni i Entit, është që të përmbush nevojat e përdoruesve me të dhëna 
statistikore objektive dhe analiza të rregullta në mënyrë që të përkrah 
departamentet qeveritare, t’u sigurojë informata të duhura për vendim-marrësit si 
dhe përdoruesit tjerë në Kosovë. 
 

• Adresa: Enti i Statistikës së Kosovës, Rr.”Zenel Salihu” Nr.4, 
Prishtinë 

• Telefonat: 
 Qendra kryesore: +381 (0) 38 235 111  
 Drejtori: +381 (0) 38 235 545  

• Fax: +381 (0) 38 235 033 
• E-mail: social@ks-gov.net 
• Ueb-faqe: www.ks-gov.net/esk  

 


